Omne verbum, cuius actus aliquo pretio constat, potest regere post se noniē pretij, vel valoris in ablatiuo: vt, Emo abs te equum decem aureis. Excipiuntur quatuor nomina, tanti, quanti, pluris, atque minoris, cum compositis tantilibet, tantidem, quantiuis, & similibus, que sine substantiuis in genitiuo ponuntur: at cum substantiuis in ablatiuo: vt, Quanti pransus es, aut quanto pretio? Quanticunque locabis, præstaret domum vendere.

Valeo hic pertinet: vt, Tanti res valet, quanti potest vendi. Aliquādo hoc verbuin regit pretium in accusatiuo. Var. Denarij dicti, quōd denos eris valebant, quinarij quod quinos.

Vilius, & melius, &c.) In quibusdam solūm aduerbialiter loquendum est, teste Valla: vt, Emo vilius, & melius, id est, quod Barbari dicunt, pro meliore foro. Latini, Emo minoris. Emo peius, aut carius, id est, pluris.

Verba huius Regulae.

Emo,

GENITIVI.

Emo, comparo, mercor, vendo, venundo, distraho, ve-
deo, loco, conduco, taxo, liceo, addico, metior, feneror, pa-
cisco, mutuor, sto, consto, sum, redimo, edifico, impleo, cal-
ceo, doceo, ago, &c. Eini tanti, quanti voluisti: pulcre subau-
ditur vendere. Hectoris exaninum corpus vendebat Achil-
les Auro. Terent. Quid agas? nisi ut te redimas captiu quām
queas minimo: & si nequeas paulo, at quanti queas. Plin. de
Pamph. pictore. Docuit neminem minoris talento: quam
mercedem & Appelles & Melanthius ei dedere. Quāti star,
quanti constat, idem sunt. Sen. Paruo famē constat, magno
fastidium. Liu. Multo sanguine, ac vulneribus ea Pœnis vi-
ctoria stetit. Terentius. Quantus est sapere, id est, valet. Plaut.
Pluris est oculatus testis unus, quam auriti decem.

Annotatiuncula.

Tanti, quanti, pluris, minoris, sunt heic substantiua, teste
Lanc. Præterea huiusmodi orationes, qualis est hæc Plaut.
Mortuus pluris pretij est, quām ego: & Terentij. Meam he-
rus operam deputat parui pretij: pertinent ad regulam quar-
tam genitiui, & in posteriore subaudiendum est, esse.

REGVLA XIIII.

De verbis æstimandi.

Aestimo, curo, puto, facio, cum consulo, duco:
Pendo, habeo, refert, est, inter et est bene iungo,
Ante dabunt rectos patrios cum plurimi et equi,
Et parui, nihili, nauci, flocciq; boniq;
Magni, infiniti, maioris, maximi, et aesis,
Et minimi, multi. quædam bene ponito sexto.

Verba æstimandi: ut, Aestimo, existimo, curo, puto, facio
consulo, duco, pendo, habeo, sum: & de quibus sequitur pe-
culiaris regula, interest ac refert, præter genitiuos, tanti,
D 2 quanu

R E G I M E N.

quanti, pluris, minoris, regunt etiā genitios, plurimi, equi, parui, nihili, nauci, flocci, boni, &c. quibus additur genitius pili, & forsitan plures. Pro quibusdam possunt habere ablatiuum: vt, Aestimo te assis, vel asse. Existimo te magni, vel magno. Val. Max. Magno vbiique pretio virtus aestimatur. Sen. Data magna aestimas, accepta paruo. Cicero. Gloriosa sapientia non magno existimada est. Exempla de genitio. Terentius. Quid de me fiat, parui curas. Plaut. Respicio vos nihil meam gratiam facere. Nihili vel pro nihilo hunc habeo librum, id est, contemno, non autem possideo. Plaut. Qui homo timidus non erit in rebus dubijs, nauci non erit. Ouidius. Pluris opes nunc sunt, quam prisci temporis annis. Boni consulo, id est, in bonam accipio partem. Consulo te, id est, consilium a te peto. Consulo tibi, id est, do consilium. Consulo honori, aut famae, id est, prouideo.

R E G U L A X I I I .

Pauca recordandi patrum, quartumque requirunt.

Vt memini, memoror: sic obliuiscor habetur.

Pauca verba recordandi: vt, Recordor, memini, memoror deponens, reminiscor, recolo, & hoc verbum obliuiscor, regunt genituum, vel accusatiuum. Cicero. Proprium est stultitiae, aliorum cernere vitia, obliuisci suorum. Virgilius. Quisquis es, amissos hinc iam obliuiscere Graios. Plautus. Facias, vt huius diei, locisque, meique, semper meminerit, qui mihi in cursu obstiterit. Cic. Illud semper incognito: qui ipse sibi sapiens prodesse nequit, nequidquam sapit. Memini, pro mentionem facio, respuit accusatiuum, postulatque solum genituum, vel ablatiuin cum praepositione de. Sic dices etiam recordor, cogito de hac re. Cic. Obliti salutis meæ, de bonis ac de liberis vestris cogitate.

Appendix.

Huc pertinent, Venio in obliuionem. Venit in mentem illius diei, vel venit in mente in ille dies. Subit cogitationi, vel subit animum cogitatio. Fugit, latet me haec res, id est, rem ignoro, aut non recordor. Lucanus per datiuum ait. Tu mihi caussa lates.

Re-

GENITIVI.

REGULA XV.

Refert, inter *et* est, est, signans contumoditatem,
Officiū meū, petit quosquis patrios, nisi septem.

Refert, inter *et* est, nostraq; meaq; refert
Cum reliquis, capiet cuius, vel cuius virumq;.

Est nostrum, vestrumq; meumq; tuumq; suumq;

Hæc tria verba, refert, interest, & est, ad alicuius rei com-
moditatem, vel utilitatem, vel officium pertinentia, regunt
quosquis genitiuos, præter septem primitiū speciei, mei,
tui, sui, nostri, vestri, nostrum, & vestrum: pro quibus refert
& interest regunt ablatiuos, mea, tua, sua, nostra, vestra: qui-
bus iungitur cuius. *Est* vero capit nominatiuos, meum, tuū,
suum, nostrum, vestrum.

Exempla de genitiuis.

Vxoris refert, quid rerum gerat maritus nosse.

Cicero. Interest omnium recta agere. Idem. Adolescentis
est, maiores natu vereti. Plautus. *Est* miserorum, ut male vo-
lentes sint, atque inuident bonis.

De ablatiuis cum interest, & refert.

Terent. Tua quod nihil refert, percunctari desinas. Suet.
De Iulio Cæs. Ferunt dicere solituin non tam sua, quam rei
pub. interesse, ut saluus esset. Dices cuius, vel cuius interest.

De nominatiuis cum est.

Cicero. Neque enim meum est, contra auctoritatem Se-
natus dicere. Idem. Tuum est consulere tempotibus, & in-
columitati, & vita, & fortunis tuis.

Appendix I.

Dicitis ablatiuis apponuntur interdum genitiui, vnius,
solius, ipsius: ut, Mea vnius refert. Iten genitiui signorum
quorundam: ut, Cuiusque omnium. Et numerorum cum
cognatis: ut, Duorum, trium, paucorum, multorum. Præ-
.cerā genitiui participiorum. Qui quidem omnes (ut hæc
utillissima sane ῥαριπησ addam) illis non solum ablati-
uiis apponuntur, verum etiam alijs possessorum pronomi-
num casibus: & genitiui primitiū, in ei, tui, sui, no-
stri, vestri, quibus etiam gerundiū genitiui iunguntur.